Министерство
градостроительной деятельности и

Нижегородской области

П Р И К А З
15.08.2024

Г. Нижний Новгород

Вкмючеп п Рссч гр
норм а!ивпы х акгов органов

исполннлсльной власти
Н иж егородской области

0 2 СЕН 2024

№ 07-02-03/69

Об утверждении проекта межевания
территории в границах Московское шоссе,

Комсомольское шоссе, улицы Аэродромная,
переулка Шланговый в Канавинском районе

города Нижнего Новгорода

В соответствии со статьями 8̂ , 41, 41*, 43, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 2* Закона Нижегородской области

от 23 декабря 2014 г. № 197-3 «О перераспределении отдельных полномочий

между органами местного самоуправления муниципальных образований

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской

области», пунктом 3.1.10 Положения о министерстве градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного

постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г.

№ 308, на основании приказа министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 18 мая 2023 г.

№ 07-02-02/86 «О подготовке проекта межевания территории в границах

Московское шоссе. Комсомольское шоссе, улицы Аэродромная, переулка

Шланговый в Канавинском районе города Нижнего Новгорода», с учетом

протокола общественных обсуждений от 25 июля 2024 г. и заключения о

результатах общественных обсуждений от 25 июля 2024 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в границах

Московское шоссе, Комсомольское шоссе, улицы Аэродромная, переулка

Шланговый в Канавинском районе города Нижнего Новгорода.

2. Направить проект межевания территории в границах Московское

шоссе, Комсомольское шоссе, улицы Аэродромная, переулка Шланговый в

Канавинском районе города Нижнего Новгорода главе города Нижнего

Новгорода.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его опубликования.

Министр М.В.Ракова

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций
Нижегородской области

от 1508.2024 07-02-03/69

Проект межевания территории в границах Московское шоссе,
Комсомольское шоссе, улицы Аэродромная, переулка Шланговый в

Канавинском районе города Нижнего Новгорода

Проект межевания территории в границах Московское шоссе,
Комсомольское шоссе, улицы Аэродромная, переулка Шланговый в Канавинском
районе города Нижнего Новгорода (далее - проект межевания территории)
разработан в целях изменения границ земельного участка, занимаемого
православной гимназией во имя святого благоверного князя Александра
Невского, расположенной по адресу: Нижегородская область, г. Нижний
Новгород, Канавинский район, Московское шоссе, д. 106, для обеспечения
безопасности и предупреждения травматизма учащихся.

I. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том
числе возможные способы их образования. Вид разрешенного

использования образуемых земельных участков.

Проектом межевания территории предусматривается образование
следующих земельных участков:

Условный номер
образуемого

земельного участка

Вид разрешенного
использования

образуемого
земельного участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв. м.

Способ образования земельного
участка

:ЗУ1
Дошкольное,

начальное и среднее
общее образование

14529

Перераспределение земельн^хх
участков с кадастровыми

номерами: 52:18:0000000:14425,
52:18:0030222:752,
52:18:0030223:554,
52:18:0030223:572,

52:18:0000000:14424

:ЗУ2 Улично-дорожная
сеть 7635

:ЗУ3 Улично-дорожная
сеть 2497

II. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования или

имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных

или муниципальных нужд.

Образуемые земельные участки с условными номерами :ЗУ2, :ЗУ3 будут
отнесены к территориям общего пользования.

III. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек

этих границ в системе координат.

100
»9

>̂101

102
103

Условные обозпичении:

- граница полготовкн проекта межевания территории

- обозначение харакчерных точек границ территорнн,
в OTHOHieiiHH которой утвержден нроек*т межевания

100

Перечень координат характерных точек границ территории, в отношении
которой утвержден проект межевания (система координат -  МСК-52):

Обозначение
характерных

точек

Координаты точки, м
X Y

99 529084,22 2209448,96
100 529103,34 2209754,83
101 529071,41 2209792,69
102 528880,60 2209804,57
103 528859,06 2209466,78

IV. Чертеж межевания территории.

V. Чертеж межевания территории.
_L___

гч.
, ' ,  . . .  I/., 1 М о си о в с /^о е  ш о с с е

^  > 'Л  - ______________ _________

.. ” ’Л 1______ , > Л Л ' ------------- '-, ." “' 1  ■  ._ .  -

-  -згП^-'"'(Г I” ■' **  ̂ ' ■"“-■•V'f̂srТЩ ' I ."■ - 1 ■ М  ̂ '

152;1В:ООЗв22;?7

У с л о в н ы е  о 5 о зи а ч с н и п :

- Г1тани1да подготовки проекта меж ем ния тер)5иторик
• красные линии

- 5лания и сооружения

- ipaiiHiia Koimcipouoio кнаргаля

52:18:00.^0223 * номер Kaaacipouoio uuipiajia
I---------------1 • зеые.1 ьные удастеи. japcracip

“  b . H : » . T O s ”   Г » И . ' ^

L '«‘ I . ■
IS I .ШИ.. L^;. и

I .

q:)'■ ,    '-- - -N
СЯСЛСНИЯМ фи.1иа.1а ФГБУ "ФК11 Pocpcc4:ipn" ii
Икжегоролекой области

52:IB;W30223;2S ■ кадастровый номер земельного удастка

• обтлкты капитального строительстпа, is
в едином 1 оеударс 1 вен 1юм pcccipeс з ]  ■:
сведениям филиала Ф1ТУ "ФКИ Росреестра" п
Н ижеюродской об.1асти

- t-
Й'Я'З i

52:1*:1Н»ЗД22.1;«.*7 • кадастровый номер обтлкта к

l?f.l

1 >. ..
“F ,

^--.И. 52:1»:0ОМ22.1:10
- .Л4г-'

i i .

1 2 * 0 0

■г

t f

'ТиГ-

. ’W,

Нд-t •■ ■'' '• V- '■••I-/-' -'5 '
.'V '• ':- ■ ?■■'V

52;1В;вОЭвг^:570

• S2:1«;U93^:24 Г«П

t... ■ ■— ■ ■ ■■ ■ .»:•- ;
i52:l*:0n.1O223V2O 5 ^  .:
г  — .  •

к ™______ S4-J»T-« —* »“ •; -'...
■ s r : f j s j  r ' l i _____

-.•■ . ^ 1 '> 5-  ,  ? . “ 5— — - - - = ____# g i r - > S 2  * o o » m :.t4  .. .    1 t j u  -r— u  . . .

• % . 4  " ; « ' i '  :"IIMuF, , t\|3| ', . , . . ------- 1̂.̂------------------------   : , : !; > „  „ ‘.,\|-Ц,,̂ , 1.. ™.3 I I '1
I , -  I 1 j> [tr-'.

. . . . . .  ../ '̂чч. \ 4 > x -  v

ото строительства

- син и ц ы  ле.чельных учаеткон. образуемых п резулыате перераспределения земельных
учасгковс каласгровыми но.чера.чи: 52:18:0000000:14424. 32:18:0000000:14425,
52:18:0030222:752, 52:18:00.1022.1:554,52:18;00.10223:572. и их условные номера

• о&пмаченис характерной точки ipiiiiHii образуемого
темельного утастка

Э к с п л 111са1(и я  о б р а з у е м ы х  3 e \ie .i i> iii> ix  у ч а с п с о п

Услоиный номер
образуемого
земельного

участка

Вид ра)реш снно1Ч)
испальзпвання

образуемого
земельного участка

ILioujajb
образуемого
земельного

участка, кв.м .

Способ образопання
земельного участка

;ЗУ1
дошкольное, начальное

и среднее общ ее
с^ азован н е

14529
перераспределение

земе.тьных у<<астков с
кадастровыми

номерами:
52:18:0000000:14424,
52:18:0000000:14425,

52:18:0030222:752.
52:18:0030223:554,
52:18:0030223:572

:ЗУ2 улично-дорожная сеть 7635

:ЗУЗ уяично-дорозкная есть 2497

VV -s|r-li

СХ!ра>уемые земельные учиенси обременяютоя нриво.ч беенрснлтезвеш юю  Hociyiia
неогранипенного крута лии к объектам инженерной инфраструктуры в  целях ремонта
и рскоиструкнии сушесгвуюищх инженерных сетей, нротсзадки ношах инженерных
сечей и ирнво.м бесирешнечвенного доечуна служб быегрого реширования

Лгу. К<11..1..<. .
тючор MlHKIKUjJ.
мяжгнер 1.с̂ |шиис.| UA

Я1№тях» СкеОяш. I.H.

П Ш -Зв2Я -61

Проект межееоння территорпи е и'раничах Московское шоссе.
Ксикамошкое шоссе, ym iei Лородрачиая. лереики Ш-юпеовыН

в KaiiaeimcKO.v pdflc»<e еорооа Нижнесо Новгорода
Гтапи

4ej>me.m- меж«кш,ш mupimmoptw
1утаерлч1ае.чч11 часть! ПХН’